С од е р жан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» июль 20̂ й. № «Я9» июля 20̂ г

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан от 10
марта 2017 года № 270 «Об утверждении
Положения о порядке выделения средств
резервного фонда Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан для предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 13
февраля 2012 года №261
«Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», с целью усовершенствования системы'
расходования средств из резервного фонда Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, .

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
10 марта 2017 года № 270 «Об утверждении Положения о порядке выделения
средств резервного фонда Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан для предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций»:

1Л. наименование постановления Администрации «Об утверждении
Положения о порядке выделения средств резервного фонда Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан для предупреждения

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий1

1228 от 29.07.2022
96-05-00321 от 01.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ержани е: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Правил порядка выделения средств резервного фонда
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

1.2. в пункте 1 слова «прилагаемое Правила порядка» заменить
словами «прилагаемые Правила порядка»;

1.3. в подпункте 2.1. слова «в соответствии с Правила, утвержденным
настоящим Постановлением» заменить словами «в соответствии с
Правилами, утвержденными настоящим Постановлением»;

1.4. пункт 3 признать утратившим силу.
2. Внести в Правила порядка выделения средств резервного фонда

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
утвержденные постановлением Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 10 марта 2017 года № 270 (далее -  Правила)
следующие изменения: •

2.1. абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются главным

распорядителям средств бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том
числе на проведение мероприятий, связанных с предупреждением и
ликвидацией чрезвычайных ситуаций, а также происшествий природного и
(или) техногенного характера без введения
режима повышенной готовности и чрезвычайной ситуации (далее - иные
происшествия):».

2.2. Приложение № 2 к Правилам дополнить пунктом 9 следующего
содержания:

«9. Проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан при возникновении неотложной
необходимости. Перечень случаев предусмотрен постановлением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от
21 октября 2021 года № 1427 «Об утверждении порядка и перечня случаев
оказания на возвратной и (или) безвозвратной основе за счет средств местного
бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной
необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”

Р.Р. Мавлиев

1228 от 29.07.2022
96-05-00321 от 01.08.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата: